
 
 

Soukromá základní škola a mateřská škola Svět 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

Soukromé základní školy a mateřská školy Svět 
 

za školní rok 2023/2024 
 
 
 
 
 

  



Základní údaje o škole 
 

 
Název a sídlo školské právnické osoby 
 
Název subjektu:     Soukromá základní škola a mateřská škola Svět 
Adresa:     Dobrovského 1402/2, 405 01 Děčín 1 
E-mail:     info@skolasvetdecin.cz 
Web:     www.skolasvetdecin.cz 
IČ:     71 34 13 31 
IZO:       181 035 201 
ID datové schránky:  ebhnykt 
 
Ředitelka od 16.4.2024:   Mgr. et Bc. Markéta Šálková 
Ředitelka do 15.4.2024:   Mgr. Drahomíra Párová 
 
 
Zřizovatel 
 
Název subjektu:           Montessori centrum Děčín, spolek  
Adresa:    Dobrovského 1402/2, 405 01 Děčín 1 
IČ:      22 85 95 51 
E-mail:     info@skolasvetdecin.cz 
Web:        www.skolasvetdecin.cz 
 
 
Vedení školy 
 
Ředitelka do 15.4.2024: Mgr. Drahomíra Párová  
Ředitelka od 16.4.2024: Mgr. et Bc. Markéta Šálková 
 
Rada školské právnické osoby podle § 124 Školského zákona má čtyři členy: 
 
Ing. Marek Rozkoš 
Ing. Radek Miškovský 
Ing. Šárka Miškovská 
Ing. Martina Poláková 
Bc. Kateřina Kozlová, ukončeno k 1.2.2024 
 
 
Školská rada podle § 167 Školského zákona má tři členy: 
 
Ing. Martina Poláková 
Mgr. Lenka Filausová 
Jan Chabr 
 
 
Charakteristika základní školy  
 
Zahájení činnosti:   1. září 2012 
Zařazena do sítě škol ČR:   1. září 2012 
Typ školy:   soukromá  
Velikost školy:   1. stupeň základní školy  
Kapacita třídy:   20 dětí 
Kapacita školy:   40 dětí 
Další zařízení školy:  

• školní družina  
• mateřská škola        
• školní jídelna – výdejna 

http://www.skolasvetdecin.cz/
http://www.skolasvetdecin.cz/


 
Informace o budově  
Soukromá základní škola a mateřská škola Svět se nachází v klidné části města  
Děčín - Letná. Budova byla postavena v průběhu roku 2011. Prostory základní školy zahrnují dvě třídy v 
celkové kapacitě 40 dětí, od ledna 2015 byla navýšena kapacita školní družiny na 40 žáků a kapacita 
školní jídelny – výdejny na 70 žáků.  
Nájemní smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
Budova byla postavena přímo pro účely této soukromé školy a je ve vlastnictví fyzických osob, které jsou 
členy Montessori centrum Děčín, spolek - zřizovatele školy.   
Součástí Základní školy a mateřské školy Svět je i mateřská škola, která připravuje děti na vstup do 1. 
stupně základní školy. Mateřská škola je rozdělena na dvě oddělení Malý Svět, sídlící v ulici Dobrovského 
1402/2, Děčín I a Velký Svět, které je součástí budovy v ulici Na Stráni 28 v Děčíně. Celková kapacita MŠ 
je 30 dětí. 
 
Vybavení školy - prostorové, materiální, technické, hygienické  
 
Soukromá základní škola a mateřská škola Svět si klade za cíl svým žákům poskytovat nadstandardní 
prostředí pro výuku a volnočasové aktivity. Hlavní snahou je zajistit příjemné podmínky pro každodenní 
fungování školy.  
 
Vybavení tříd je v souladu s metodami a formami výuky. Ve třídách jsou jednotlivá pracoviště, která se 
zaměřují na různé oblasti výuky. Specifické zařízení a vybavení třídy napomáhá udržovat ve třídách 
pořádek a organizaci pomůcek a výukových materiálů.  
 
V rámci zkvalitnění nejen IT výuky, ale i dalších vyučovacích předmětů je používána Smart tabule, tři 
počítačová stanoviště, 10 notebooků, 11 tabletů, 3D tiskárna.  
 
Škola má k dispozici dvě třídy, družinu, ředitelnu, kabinet učitelů, šatnu, komunikační  
a relaxační prostor v aule školy, venkovní učebnu a zahradu.  
 
Pro potřeby stravování žáků je k dispozici jídelna a výdejna stravy. 
 
Prostor tříd a družiny je vybaven mobilní stěnou, která umožňuje využívat celý prostor při celoškolních 
akcích.  
 
Prostorové uspořádání školy umožňuje dodržování hygienických předpisů včetně poskytnutí první pomoci.  
 
Veškeré prostory školy odpovídají platným stavebním, hygienickým, požárním a bezpečnostním 
předpisům. 
 

Přehled oborů vzdělání 
 
Kód oboru: 79-01-C/01 Základní škola, denní forma vzdělávání. V roce 2023/24 se žáci vzdělávali v 1. – 5. 
ročníku základní školy. Vzdělávání žáků se uskutečňuje podle ŠVP „Pojďme tvořit lepší svět“.  
 
 
 
 
 
 
 



Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy 
 
Rámcový přepočtený počet zaměstnanců ZŠ:  
 
Ředitelka školy   úvazek 0,5 
 
Učitelé prvního stupně            úvazek 2,4 
 
Učitelé anglického jazyka                                                              formou externí spolupráce 
 
Asistenti pedagoga ZŠ  úvazek 2,3   
 
Školní asistent ZŠ  úvazek 0,2 
                                    
Vychovatelé školní družiny                        úvazek 1,2  
 
Úklid a školní výdejna                                                            úvazek 1,0  
 
Účetnictví – zajištěno zřizovatelem a dodavatelsky 
 
Správa budovy – zajištěno dobrovolnicky zřizovatelem a dodavatelsky 
 
 

Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné 
školní docházce a následném přijetí do školy 

 
V dubnu 2024 proběhly zápisy do první třídy. Žáky jsme vybrali na základě předem stanovených kritérií 
naší školou. 
 
Počet dětí přijatých do 1. ročníku:  10 
 
Z toho přijatých na základě zápisu v dubnu 2024:  10 
   
Z toho  nástup po odkladu školní docházky:  0 
Udělen odklad školní docházky:  0 
Do školy v září 2024 nastoupilo pro školní rok 2024/2025 celkem 10 žáků do prvního ročníku.  
 

Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

V rámci výchovně vzdělávacího procesu se nám daří naplňovat současné trendy ve vyučování, jako je 

kritické myšlení, skupinová práce, zvyšování komunikačních dovedností i využití vnitřní motivace, 

individuálních předpokladů a schopností. Výborných výsledků žáci dosahují ve skupinové práci a kritickém 

myšlení. Ve školním roce 2023/2024 jsme se zaměřili na získávání digitálních kompetencí, které prostupují 

celým školním programem. Digitální pomůcky žáci využívali během samostatné práce, při vlastních 

prezentacích, často při výuce jazyků (ať aktivně – vlastní tvorbou, či při poslechu a interakci). 

 



Výuka jazyků na naší škole byla v roce 2023/2024 podpořena příchodem odborných lektorů a projektovými 

dny zaměřenými na komunikaci v anglickém jazyce. V květnu se konal projektový den ve spolupráci s ESN, 

Erasmus Student Network (Ústí nad Labem) s názvem “Světové kuchyně”, jehož náplní by bylo poznání 

rozdílných kultur studentů ze zahraničí s praktickými aktivitami zaměřenými na anglických jazyk 

(prezentace, otázky, tradiční pokrmy/tradice/vzdělávání). Naši hosté nám představili kus své kultury 

prostřednictvím tradičních pokrmů. Atmosféra byla plná radosti, porozumění a vzájemného sdílení. Toto 

dopoledne bylo skvělou příležitostí nejen k poznávání nových chutí, ale i k procvičení jazykových 

dovedností a rozšíření obzorů v evropském kontextu.  

Vyučující se v anglickém jazyce zaměřují především na rozšíření slovní zásoby a užitečných frází 

především díky využití komunikativní metody ve výuce jazyků. Do výuky pravidelně zapojují audiovizuální 

pomůcky a využívají možnost předat obsah učiva prostřednictvím hudby.  

V návaznosti na školení Učení venku jsme aplikovali tuto učební metodu zatím ve zkušebním režimu. 

Jedná se o vyučovací metodu, která využívá venkovní prostory nejen školy (nově vzniklá environmentální 

zahrada), ale i okolní přírodu, vyučující i žáci využívají přírodních materiálů a žáci se učí vnímat znalosti v 

souvislostech a v přirozeném podnětném prostředí. Metoda Učení venku byla představena jak dětem, tak i 

rodičům a následná implementace do výuky je plánována na školní rok 2024/2025.  

Rodiče využívají komunikaci se školou nejen osobně, ale také elektronicky, a to prostřednictvím 
komunikačního systému Edookit. Tento systém využíváme také jako elektronickou třídní knihu a matriku.  

V rámci zlepšování kvality pedagogické práce je důležitá kontrola spojená s případnou metodickou 
podporou. Během školního roku 2023/24 bylo provedeno několik tematicky cílených hospitací, které se 
vztahovaly k plnění vytyčených cílů ŠVP. Vzhledem k systému naší školy proběhlo nespočet náhledů 
především na společné elipse a během pohybu dětí po škole. 

Výsledky vzdělávání žáků  
 
Výsledky vzdělávání žáků na konci 1. a 2. pololetí školního roku 2023/24: 
 

Přehled o celkovém hodnocení žáků 

Školní rok 2023/2024 

Třída I. (1.,2.) 

Pololetí I. II. 

Chlapci/Dívky 10 ch 11 d 10 ch 11 d 

Prospěli  
   s vyznamenáním 

21 21 

   Prospěli 0 0 
   Neprospěli 0 0 

   

Přehled o celkovém hodnocení žáků 

Školní rok 2023/2024 

Třída II. (3., 4., 5.) 

Pololetí I. II. 

Chlapci/Dívky 10 ch 9 d 10 ch 9 d 

Prospěli  
   s vyznamenáním 

17 17 

   Prospěli 2 2 

   Neprospěli 0 0 

 
 



K 31.08.2024 ukončilo docházku do naší školy 8 žáků, z toho: 

• tři žáci ukončily docházku přestupem na druhý stupeň ZŠ,   
• pět žáků přestoupilo do individuálního vzdělávání, 

 

Prevence sociálně patologických jevů  
 
Prevenci sociálně patologických jevů zajišťuje metodik prevence, který si stanovil plán prevenčních činností 
na rok 2023/2024. Pozici metodika prevence a výchovného poradce zastávala v roce 2023/2024 Mgr. 
Markéta Rajchlová Koutská. 
 
Jako účinnou prevencí sociálně patologických jevů se jeví každodenní účast všech žáků a pedagogických 
pracovníků na elipse nebo organizování společných akcí dětí, pedagogů a rodičů.  
 
Systém a forma vzdělávání na naší škole (Montessori pedagogika) se opírá o individualitu žáka a jeho 
specifické potřeby. To zcela odpovídá a vyhovuje žákům, kteří vyžadují speciální vzdělávací přístup, dětem 
nadaným, mimořádně nadaným i žákům, kteří mají nárok na poskytování jazykové přípravy.  
 
Tým pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ Svět se zúčastnil v roce 2024 vícedenního kurzu „Trauma – 
respektující přístup jako řešení náročného chování u dětí“, který vedla supervizorka a lektorka Mgr. Ing. 
Zlata Koštejnová, SEP. 
 
Certifikovaná trenérka ILF Neurofeedbacku Ing. Martina Poláková vedla v průběhu celého školního roku 
2023/2024 supervizi týmu ZŠ a MŠ Svět a prováděla konzultace v oblasti mentoringu se zaměstnanci a 
vedením školy. 
 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 
Zaměstnanci absolvovali ve školním roce 2023/2024: 

• kurz Letní škola  

• kurz Učení venku 

• Montessori kurz pro děti od 3-16 let 

• Montessori kurz výcvikový kurz 6-9 let 

• Kreativní techniky pro podporu ručního psaní 

• Konzultace ke zpracování nových změn do ŠVP 

• Neurověda ve výuce 

• Mozek, synaptická spojení a paměť 

• Základy vedení  krizového rozhovoru s dítětem a dospívajícím 

• Spisová služba a archivace dokumentů ve školách v kontextu legislativních změn 

• Hospitační činnost ředitelky mš a hodnocení pedagogického týmu 

• Školení první pomoci 

• Kurz pro ředitele 

• HACCP - jasně a srozumitelně 

• Trauma – respektující přístup jako řešení náročného chování u dětí 

• Supervize týmu, vedení týmu 

• Vědecké experimenty venku 

• Pozornost: Je rozdíl všímat si a vidět 

https://neurofeedbackdecin.cz/


• Emoce - být v souladu se svým tělem 

• Spát lépe 

• Jak uchopit svět nohama 

• Sluchový trénink Benaudira 

• Vizuální stres, Irlen syndrom 

• Socioemoční učení 

• Ortooptika 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  
 
Škola propaguje své aktivity zejména facebookovým profilem a webovými stránkami, které se pravidelně 
aktualizují. Každoročně škola organizuje společné akce nejen pro děti, ale také rodiče dětí z MŠ a ZŠ či 
přátelé školy.  
 
ŘÍJEN 2023 
V říjnu jsme uspořádali již tradiční setkání na „Drakiádě“ na farmě v Lučním Chvojně.  
Na konci měsíce října jsme rodiče pozvali na akci „Dýňodlabání“ v naší škole.  
 
LISTOPAD 2023 
V listopadu jsme pak připravili pro děti, rodiče a přátelé školy akci "Děti učí rodiče".  
 
 
PROSINEC 2023 
Hezké chvíle jsme prožili při prosincovém adventním zpívání a vánočních dílničkách pro rodiče a přátelé 
školy.  
 
LEDEN 2024 
Začátkem nového roku 2024 jsme pro rodiče našich dětí a žáků připravili první „Rodičovskou kavárnu“, 
kterou bychom rádi v budoucnu pořádali pravidelně.  
 
BŘEZEN 2024 
Začátkem jara jsme v kulturním domě v Markvarticích uspořádili oslavu „Masopustu“, který jsme si užili 
v maskách při hudbě, tanci a soutěžích pro děti i dospělé.  
 
DUBEN 2024 

Dne 10.4.2024 od 16h do 19h proběhlo slavnostní otevření naší enviromentální zahrady, která vznikla dle 

projektu Desatero prvků pro environmentální zahradu za podpory Státního fondu životního prostředí České 

republiky. Slavnostní akce probíhala v přátelské atmosféře a za hojné účasti žáků školy, zřizovatele školy, 

členů spolku Montessori centrum Děčín a rodičů žáků, kteří aktivně přinesli drobné rostliny, byliny, ovocné 

stromy a okrasné květiny a společně se svými dětmi zasadily do nové vzniklé zahrady. Vedení školy 

prezentovalo účastníkům jednotlivé prvky zahrady (enviromentální posluchárnu, výukový koutek, 

broukoviště, debatníček, pěstitelské zákoutí, vertikální zelenou stěnu, meteorologickou stanici a mnoho 

dalšího), které si společně prohlédli, a následně bylo rodičům i dětem nabídnuto občerstvení pod pergolou. 

V návaznosti na slavnostní otevření jsme nastavili společnou péči o naši nově vzniklou zahradu, kdy se 

jedná o každodenní údržbu za účasti žáků, vyučujících a nepedagogických pracovníků školy, kteří se 

pečlivě starají o sběr plodů, doplňují mulčovací materiály, kontrolují úklid didaktických prvků. Žákům takto 

udržovaná zahrada slouží k efektivní a ničím nerušené výuce a hře s přírodními materiály. 

 
ČERVEN 2024 
V červnu jsme se opět společně všichni setkali na "Letní slavnosti“ na zámku, kde si děti, společně 
s pedagogy, připravily pro rodiče slavnostní program včetně vernisáže výtvarných prací. Ve stejném měsíci 
jsme uspořádali odborně zaměřené tematické a komunitní setkání na téma „Hladký vstup do MŠ a 
následný přestup do ZŠ“.  
Na konci měsíce června jsme se na nové školní zahradě slavnostně rozloučili s žáky 5. ročníku a jejich 
rodiči. 
 



Výsledky inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí 
 

Kontrolní činnost České školní inspekce proběhla v naší škole v lednu 2023. Během tří dnů měly 

inspektorky možnost provést kontrolu obou oddělení mateřské školy, 1. stupně ZŠ, školní družiny a 

hospodaření školy. Kontrolní činnost, vzhledem k zaměření naší školy, provedla i ředitelka ZŠ Montessori 

Kladno Mgr. Daniela Vlčková jako odborník na Montessori pedagogiku. Při hodnocení naší základní školy 

byly v závěrečné inspekční zprávě uvedeny pouze silné stránky školy, a to: 

• jasná vize vedení školy s aktivním zapojením všech aktérů směřující k systematickému 

zkvalitňování vzdělávání, 

• nadstandardní materiální vybavení a prostorové podmínky vytvářející stimulující prostředí a 

poskytující dostatek podnětů pro jejich samostatně organizované vzdělávání, 

• podporující a empatický přístup všech vzdělávajících, vstřícná pracovní atmosféra a aktivní týmová 

spolupráce, 

• individualizace a diferenciace uplatňované na základě získaných informací o pokroku každého 

žáka, 

• efektivní spolupráce se sociálními partnery a různorodá projektová činnost školy podporující a 

doplňující realizaci vzdělávacího plánu. 

Základní údaje o hospodaření školy 
 
Výkaz zisků a ztrát za školní rok 2023/2024 k 31.8.2024 je uveden včetně hospodaření MŠ.   

Soukromá základní škola a mateřská škola vytvořila v hospodářském roce 2023/2024 zisk výši 279 tis. 
Kč.   

Nejvyšší nákladovou položkou rozpočtu školy jsou mzdové náklady (v Kč):  

Hrubé mzdy celkem:                  6 031 381 
Odvody SP a ZP:                    1 891 159 
Ostatní:                               394 021 
Celkem mzdové a OON:          8 316 561  

 Z toho: 

• hrazeno z normativu a podpůrných opatření MŠMT: 8 504 145  
• Šablony OP JAK       323 235 

                                        
                

Mzdové náklady jsou pokryty především z normativu pro soukromé školy poskytnutého MŠMT a z dotací 
v rámci OP JAK. Zbylé náklady na mzdy škola hradí z vlastních zdrojů. Provozní náklady školy jsou 
hrazeny především ze školného, které hradí rodiče žáků.  

Náklady na vybudování nové environmentální zahrady činily 739 tis. Kč a z toho bylo hrazeno dotací ze 
Státního fondu životního prostředí 500 tis. Kč. 

Škola získala ve školním roce 2023/2024 významný dar na navýšení kapacity ZŠ od soukromého subjektu. 
Pro příští školní rok zbývá čerpat ještě částku ve výši 2 595 tis. Kč. Uvedené finanční zdroje budou použity 
při rekonstrukci a vybavení nové budovy ve Václavově. 



 

 
  
 
 
 



 

 



 
 
 
Zapojení školy do rozvojových  

a mezinárodních programů  
 
Škola nebyla zapojena v roce 2023/2024 do žádného rozvojového nebo mezinárodního programu.   
 

Realizované projekty financované  

z cizích zdrojů  
 
Ve školním roce 2023/24 jsme byli stále zapojeni do Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK 
I.), vyhlášený Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  
 
Využili jsme výzvu MŠMT na podporu prevence digitální propasti z národního plánu obnovy financovanou 
Evropskou unií - Next Generation EU.  
 
Na šk. rok 2023/2024 jsme opět uzavřeli smlouvy se společností BOVYS, s.r.o., která žákům pravidelně 
v průběhu celého školního roku dodává v rámci školního projektu - Mléko do škol a Ovoce a zelenina do 
škol mléčné produkty, čerstvé ovoce nebo zeleninu.  
 
Určeným žákům a pedagogickému doprovodu byl díky implementační aktivity projektu Místního akčního 
plánu rozvoje vzdělávání IV pro SO ORP Děčín uhrazena doprava a jednodenní vstup do botanické části 
zábavně-vzdělávacího parku Mirákulum v Milovicích u Prahy. 
 
V druhé polovině šk. roku jsme úspěšně dokončili realizaci projektu ze Státního fondu životního prostředí s 
názvem Desatero prvků pro enviromentální zahradu Soukromé základní školy a mateřské školy Svět. Na 
tuto realizační část navazuje konkrétní edukativní činnost. Součástí dotace byly i finanční prostředky na 
vzdělávání pedagogů v této oblast, které jsme také využili. Pro školní rok 2024/2025 je zařazeno do výuky 
pravidelné Učení venku, které je součástí našeho ŠVP. 
 
Pro příští školní rok 2025/2026 plánujeme rozšíření kapacity naší školy o II. stupeň. K tomu účelu bude 
sloužit budova v Děčíně Václavově, která nyní prochází rozsáhlou rekonstrukcí. Z části daru, který škola 
obdržela od soukromé firmy, byly již hrazeny projektové práce a další přípravné fáze. Na rekonstrukci je 
vydáno stavební povolení a je podepsána úvěrová smlouva na krytí potřebných zdrojů s Komerční bankou 
a.s. 
 
 

Spolupráce s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery  
 
Soukromá základní škola a mateřská škola Svět nespolupracuje s žádnou odborovou organizací ani 
organizacemi zaměstnavatelů.  
 
 



Závěr  
 
Výroční zprávu za rok 2023/2024 vytvořila ředitelka školy Mgr. et Bc. Markéta Šálková a předložila ke 
schválení školské radě.  
 
 
 
V Děčíně dne 14.10.2024                                                     ……………………………………… 
                                                                                                  Mgr. et. Bc. Markéta Šálková 
                                                                                                              ředitelka školy 


		2024-10-15T16:07:10+0200
	Mgr.et Bc. Markéta Šálková




